
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 28 de julho de 2023 I Nº 313 I I Ano XVIII 

 

 
 

 

 

Sumário 
 

 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal ..................................................................................................................02 

 

 SECRETARIAS 

              Administração e Modernização ..............................................................................................05 

              Negócios Jurídicos ..................................................................................................................13 

              Finanças .................................................................................................................................16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

2 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 34/2023 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “e” e Anexo 
I da Lei nº 3849/2021,  

 

RESOLVE: 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Cristina Hillbruner 
Schwingel, Copeira, no mês de julho de 2023, no valor de R$ 363,00 (trezentos e sessenta e três reais), em 
razão do exercício da função de Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho da 
Câmara Municipal de Tietê, constituída através da Portaria nº 03/2022. 

 

 

Registre-se, e cumpra-se 
 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 26 de julho de 2023. 

 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 
e afixada no local de costume em 26/07/2023. 

 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 
 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

3 

 

PORTARIA Nº 35/2023 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “e” e Anexo 
I da Lei nº 3849/2021,  

 

RESOLVE: 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Lívia Dal Pozzo Ercolim 
Vire, Auxiliar Legislativo de Serviços Gerais, no mês de julho de 2023, no valor de R$ 363,00 (trezentos e 
sessenta e três reais), em razão do exercício da função de Membro da Comissão Permanente de Avaliação 
de Desempenho da Câmara Municipal de Tietê, constituída através da Portaria nº 03/2022. 

 

Registre-se, e cumpra-se 
 

Câmara Municipal de Tietê, em 26 de julho de 2023. 

 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 
e afixada no local de costume em 26/07/2023. 

 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

4 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

RETIFICAÇÃO 

Na edição nº 313 H, página 05, referente ao Termo de Ratificação da Dispensa de Licitação nº 046/2023, 
Processo Administrativo nº 065/2023, que teve como objeto a contratação de serviços de encadernação 
com capa dura, , onde se lê “CNPJ: 46.674.950/0001-90”, leia-se “CNPJ: 49.674.950/0001-90”.  

RESULTADO DA DISPENSA Nº 043/2023  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023 – DISPENSA nº 043/2023 
 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 
torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 043/2023, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE APÓLICE DE SEGURO DE VIDA PARA 12 (DOZE) SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM 
COBERTURA DE 100% MORTE E MORTE ACIDENTAL, 100% INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU 
PARCIAL consagrou-se vencedora da disputa a Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS, com valor total de R$ 1.489,44 (um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro 
centavos). 

Tietê, 27 de julho de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 043/2023 - Processo Administrativo nº 061/2023  

Objeto: Contratação de apólice de seguro de vida para 12 (doze) servidores públicos municipais da câmara 
municipal de tietê, para o período de 12 (doze) meses, com cobertura de 100% morte e morte acidental, 
100% invalidez permanente total ou parcial. 

Valor: R$ 1.489,44 

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação, 
tendo cumprido todos os preceitos da orientação jurídica expedida através do Memorando PJ nº 18/2022, 
assim como também, do Parecer Jurídico nº em favor da proponente PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob nº 61.198.164/0001-60, objetivando a contratação de apólice de 
seguro de vida para 12 (doze) servidores públicos municipais da câmara municipal de tietê, para o período 
de 12 (doze) meses, com cobertura de 100% morte.  

Tietê, 27 de julho de 2023. 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

5 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

 

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a reabertura do Pregão Eletrônico nº 25/2023, 
Processo Administrativo n° 381/2023, cujo objeto consiste na “Contratação de empresa especializada 
para realização dos exames do Programa Nacional de Triagem Neonatal –PNTN (Teste do Pezinho) 
credenciada pelo Ministério da Saúde”, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 31 de julho de 2023. 
Encerramento: 11 de agosto de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 
dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 
3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 
Prefeito 

______________________________________________________________________________ 

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a reabertura do Pregão Eletrônico nº 31/2023, 
Processo Administrativo n° 441/2023, cujo objeto consiste na "Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de instalação e manutenção de infraestrutura física de rede de dados 
(cabeamento), sem fornecimento de peças ou materiais, em secretarias, departamentos e setores da 
Prefeitura do Município de Tietê”, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 31 de julho de 2023. 
Encerramento: 21 de agosto de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 
dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 
3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 47/2023, 
Processo Administrativo n° 604/2023, cujo objeto consiste na “Registro de Preços para eventual e futura 
aquisição e instalação de abrigos de passageiros no Município de Tietê-SP”, conforme edital e seus 
anexos.  Abertura: 31 de julho de 2023. Encerramento: 18 de agosto de 2023. Horário: 09h00min. O Edital 
e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 55/2023, 
Processo Administrativo n° 631/2023, cujo objeto consiste no “Registro de preço para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol hidratado, diesel 
comum e diesel S10) para suprir as necessidades da frota de veículos oficiais do Município” conforme 
edital e seus anexos.  Abertura: 31 de julho de 2023. Encerramento: 17 de agosto de 2023. Horário: 
09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

6 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 57/2023, 
Processo Administrativo n° 633/2023, cujo objeto consiste no “Registro de preço para locação de itens a 
serem utilizados em festivais, festas populares e demais eventos realizados pela Secretaria de 
Turismo e Cultura”, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 31 de julho de 2023. Encerramento: 22 de 
agosto de 2023. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no 
site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 90/2023 
Dispensa nº: 481/2022 
Processo Administrativo nº 540/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Digi Rax Comércio e Serviços de Equipamentos de Informática Ltda; 
Objeto – “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressoras e 
multifuncionais a laser monocromáticas para as Secretarias Municipais”  
Vigência: 03 (três) meses, iniciando-se em 13 de julho de 2023 e encerrando-se em 13 de outubro de 
2023. 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 79/2018 
Dispensa nº: 1785/2018 
Processo Administrativo nº 1783/2018 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Villa Administração de Bens LTDA; 
Objeto – “Locação de imóvel localizado à Rua Bento Antônio de Moraes, 78 – Tietê/SP, em atendimento as 
instalações do “CEJUSC””  
Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se em 02 de agosto de 2023 e findando-se em 01 de agosto de 
2024. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico nº 36/2023  
Processo Administrativo nº 506/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CRUZEIRO LTDA EPP 
Objeto – “Contratação de laboratório de análises clínicas para realização dos exames que não 
realizados em Tietê no Laboratório Municipal” 

Valor R$ 300.500,00 (trezentos mil e quinhentos reais) 

DATA: 18/07/2023 

ENVIADO ATÉ 27/07/2023 
 

 

 

 

 

 

http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

7 

Aviso de Dispensa nº 573/2023 

Processo Administrativo nº 643/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a contratação do serviço de confecção de 20 cintas de aço conforme termo de referência em 
anexo. 

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 28 de julho de 2023 

Encerramento:  02 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min 

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

_______________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 575/2023 

Processo Administrativo nº 645/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de Luminárias conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 28 de julho de 2023 

Encerramento:  02 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 
_______________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 577/2023 

Processo Administrativo nº 647/2023 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

8 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de Papel liso off set conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 28 de julho de 2023 

Encerramento:  02 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

_______________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 581/2023 

Processo Administrativo nº 651/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Contratação de serviço de limpeza de Ar-condicionado conforme termo de referência em 
anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 28 de julho de 2023 

Encerramento:  02 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

9 

Aviso de Dispensa nº 585/2023 

Processo Administrativo nº 656/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de Respirador facial (EPI) conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 28 de julho de 2023 

Encerramento:  02 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

_______________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 586/2023 

Processo Administrativo nº 658/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de mobiliários em geral conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 28 de julho de 2023 

Encerramento:  02 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 
 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

10 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 02/2019 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sra. JULIANA MARA DE CAMPOS, 
objetivando assumir o cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE VIGILÂNCIA por ter sido aprovado no 
Concurso Público Edital nº 02/2019, classificação 26º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 04/08/2023 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

                                                              Tietê, 28 de julho de 2023 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 

 

 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 02/2019 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, o Sr. TIAGO ROBERTO APARECIDO 
ALVES ROZA, objetivando assumir o cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE VIGILÂNCIA por ter 
sido aprovado no Concurso Público Edital nº 02/2019, classificação 27º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 04/08/2023 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

                                                                 Tietê, 28 de julho de 2023 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

11 

 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 02/2019 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sra. ELLEN MARTINS DOS 
SANTOS, objetivando assumir o cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE VIGILÂNCIA por ter sido 
aprovado no Concurso Público Edital nº 02/2019, classificação 30º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 04/08/2023 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

                                                              Tietê, 28 de julho de 2023 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 

 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2019 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sra. MICHELE PASQUOTO 
SANDEI DE LIMA, objetivando assumir o cargo em provimento Efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS por ter sido aprovado no Concurso Público Edital nº 
01/2019, classificação 26º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 04/08/2023 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

                                                                Tietê, 28 de julho de 2023 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

12 

 

 

 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 02/2020 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sra. IONE PRATES CORREIA, 
objetivando assumir o cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 
por ter sido aprovado no Concurso Público Edital nº 02/2020, classificação 124º lugar. 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 04/08/2023 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

                                      Tietê, 28 de julho de 2023 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 

  



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

13 

SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

14 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

15 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

16 

SECRETARIA DE FINANÇAS  

Demonstrativo da Aplicação no Ensino e no FUNDEB-2º Trimestre/2023 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

17 

 



 

 

Sexta-feira, 28 de julho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 313 - I 

18 

 

 

 

 


		2023-07-28T17:02:12-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 28/07/2023 17:02.




